ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 855/20 LM, DE 12 DE MAIO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br 1]

Autoria: Ver.Luziano Martins

Ao Senhor
CLAYTON DANTAS DIAS
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo Providenciar
uma estrutura de tendas próximo a unidade da Caixa Econômica Federal, localizada na Rua
Herculano Lobo como o fechamento desta mesma rua, e a disponibilidade de 200 cadeiras com
espaçamento para evitar aglomeração.

Câmara Municipal de Formosa, 12 de maio de 2020.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em vista a montagem de tendas para acomodar e
orientar os moradores sobre o cadastro para o auxílio emergencial de R$ 600,00 do governo federal. Para
tentar evitar aglomeração e o risco de transmissão do novo coronavírus as 200 cadeiras são para
acomodar principalmente pessoas idosas que esperam por horas o atendimento.As cadeiras devem ser
distribuídas na capacidade das tendas. O público deve ficar sentado em cadeiras para respeitar o
distanciamento enquanto esperam pelas senhas.

http://www.formosa.go.leg.br

		2020-05-05T14:02:55-0300
	Brasil
	LUZIANO MARTINS DE ARAUJO
	Assinador Serpro